

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	7,883,397	8,969,582	-1,086,185
		障害福祉サービス等事業収益	615,098,392	624,083,859	-8,985,467
		生産活動収益	1,237,251	1,629,809	-392,558
		その他の収益	7,320	9,220	-1,900
		経常経費寄附金収益	215,000	200,000	15,000
	サービス活動収益計(1)		624,441,360	634,892,470	-10,451,110
	費用	人件費	428,654,990	400,149,085	28,505,905
		事業費	70,210,998	68,751,439	1,459,559
		事務費	93,677,788	97,274,128	-3,596,340
		就労支援事業費用	7,718,217	8,438,075	-719,858
減価償却費		52,032,276	45,668,535	6,363,741	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-14,548,156	-15,887,874	1,339,718		
徴収不能額	26,580		26,580		
サービス活動費用計(2)		637,772,693	604,393,388	33,379,305	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-13,331,333	30,499,082	-43,830,415	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	192,720	240,900	-48,180
		受取利息配当金収益	8,937	14,310	-5,373
		その他のサービス活動外収益	7,813,746	6,166,100	1,647,646
	サービス活動外収益計(4)		8,015,403	6,421,310	1,594,093
	費用	支払利息	256,960	333,520	-76,560
		その他のサービス活動外費用	6,257,454	5,407,418	850,036
サービス活動外費用計(5)		6,514,414	5,740,938	773,476	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,500,989	680,372	820,617	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-11,830,344	31,179,454	-43,009,798	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	4,380,000	4,380,000	
		固定資産売却益	142,997	156,059	-13,062
		その他の特別収益	31,960,859	96,116,603	-64,155,744
	特別収益計(8)		36,483,856	100,652,662	-64,168,806
	費用	固定資産売却損・処分損	2	66,500	-66,498
		国庫補助金等特別積立金積立額	17,520,000		17,520,000
その他の特別損失		59,330	2,407,218	-2,347,888	
特別費用計(9)		17,579,332	2,473,718	15,105,614	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		18,904,524	98,178,944	-79,274,420	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		7,074,180	129,358,398	-122,284,218	
法人税、住民税及び事業税(12)		70,000	70,000		
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		7,004,180	129,288,398	-122,284,218	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		707,441,321	521,684,430	185,756,891
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		714,445,501	650,972,828	63,472,673
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)		25,000,000	57,000,000	-32,000,000
	その他の積立金積立額(19)		217,087	531,507	-314,420
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		739,228,414	707,441,321	31,787,093